DETERMINAZIONE N. 289/2022
Oggetto: Adozione, ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., del programma biennale degli acquisti
di forniture e servizi per il periodo 2023-2024 e dell’elenco annuale riferito all'esercizio 2023.
IL DIRETTORE GENERALE
VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e statuto), 22 (Soppressione di
DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; successione dei rapporti e
individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge n. 83 del 22 giugno 2012,
recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con modificazioni, nella legge n. 134 del 7

Amministraz
ione
delegata
note
 FONDI A VALERE
DEI QUALI
IMPUTARE IL
CONTRATTO (es.
stanziamenti  di
bilancio  AgID o
risorse vincolate)
PROGETTO
codice codice si/no valore Testo forniture /
servizi
tabella CPV testo si/no livello 1-3 testo testo testo numero testo numero in mesi valore valore valore valore( somma) valore testo si/no
S97735020584202300001 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi 72000000-5
Adeguamento,  manutenzione e gestione operativa del portale nazionale dei
dati aperti dati.gov.it (di cui all'art. 9, c. 2 del D.lgs. 36/2006 e s.m.i.)
si 1 BLDFNC70R10H501O Baldoni Francesco mesi 30 100.000,00 100.000,00 50.000,00 250.000,00 no no no Fondi AGID
Open data e Open Government
(Obfu 1.02.14.01)
S97735020584202300002 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi 72000000-5
Supporto per le PA per l'implementazione delle Linee Guida Open Data (art. 12
D. Lgs. 36/2006 e s.m.i.) e Linee Guida RNDT e attività connesse relative ai dati
territoriali (art. 59 CAD)
si 2 BLDFNC70R10H501O Baldoni Francesco mesi 24 50.000,00 50.000,00 0,00 100.000,00 no no no Fondi AGID
Open data e Open Government
(Obfu 1.02.14.01)
S97735020584202300003 97735020584 2023 2023 C51B21006690006 no IT43 servizi 72400000-4 Ulteriori servizi accessori per infrastruttura cloud IaaS PaaS per SDG si 1 BLDFNC70R10H501O Baldoni Francesco mesi 30 40.000,00 200.000,00 200.000,00 440.000,00 no no no FONDI PNRR M1C1I1.3.2 /SDG
S97735020584202300004 97735020584 2023 2023 C51B21006690006 no IT43  servizi 72200000-7 Servizi professionali di supporto al PM AGID si 3 BLDFNC70R10H501O Baldoni Francesco mesi 36 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00 no no no FONDI PNRR M1C1I1.3.2/SDG
S97735020584202300006 97735020584 2023 2023 C54E21004810006 no ITI43 servizi 72511000-0 Infrastruttura Cloud per progetto PNRR 1.4.2 si 1 CLGCLD67P01F904W Celeghin Claudio mesi 30 393.442,62 393.442,62 196.721,31 983.606,56 no no no FONDI PNRR M1C1I1.4.2/Citizen inclusion
S97735020584202300005 97735020584 2023 2023 C54E21004810006 no ITI43 servizi 72000000-5
Materiale per training (produzione di locandine, manifesti, brochure, ecc.) per
attività di comunicazione e promozione del progetto pnrr 1.4.2
si 2 CLGCLD67P01F904W Celeghin Claudio mesi 30 262.295,08 262.295,08 131.147,54 655.737,70 no no no FONDI PNRR M1C1I1.4.2/Citizen inclusion
S97735020584202300006 97735020584 2023 2023 C54E21004810006 no ITI43 servizi 72200000-7
Acquisto/Riuso gestione e manutenzione di una piattaforma system
management service e project management
si 1 CLGCLD67P01F904W Celeghin Claudio mesi 30 1.000.000,00 1.000.000,00 500.000,00 2.500.000,00 no no no FONDI PNRR M1C1I1.4.2/Citizen inclusion
S97735020584202300007 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi 72200000-7
Gestione e manutenzione di un sistema informativo come previsto da
DECRETO LEGISLATIVO 27 maggio 2022 , n. 82
si 1 CLGCLD67P01F904W Celeghin Claudio mesi 24 409.836,07 409.836,07 0,00 819.672,13 no no no Fondi AGID
S97735020584202300008 97735020584 2023 2023 C54E21004810006 no ITI43 servizi 72212931-4 realizzazione attività di formazione su piattaforma di e-learning si 2 CLGCLD67P01F904W Celeghin Claudio mesi 30 622.950,80 622.950,80 311.475,40 1.557.377,00 no no no FONDI PNRR M1C1I1.4.2/Citizen inclusion
F97735020584202300001 97735020584 2023 2023 C54E21004810006 no ITI43 Forniture 30200000-1 allestimento laboratorio per le verifiche tecniche di accessibilità si 2 CLGCLD67P01F904W Celeghin Claudio mesi 30 600.000,00 600.000,00 300.000,00 1.500.000,00 no no FONDI PNRR M1C1I1.4.2/Citizen inclusion
S97735020584202300009 97735020584 2023 2023 C54E21004810006 no ITI43 servizi 70130000-1
Locazione centri(affitto per eventi ecc..) Noleggio e gestione centri mobili per
attività di diffusione del progetto 1.4.2. Supporto organizativo alla realizzazione
delle 120 iniziative.
si 2 CLGCLD67P01F904W Celeghin Claudio mesi 30 200.000,00 200.000,00 100.000,00 500.000,00 no no no FONDI PNRR M1C1I1.4.2/Citizen inclusion
S97735020584202300010 97735020584 2023 2023 C54E21004810006 no ITI43 servizi 72261000-2 Manutenzione e Evoluzione form.agid.gov.it si 1 CLGCLD67P01F904W Celeghin Claudio mesi 0 200.000,00 200.000,00 100.000,00 500.000,00 no no no FONDI PNRR M1C1I1.4.2/Citizen inclusion
S97735020584202300011 97735020584 2023 2023 C59G22000590006 no ITI43 servizi 79411000-8 servizi di supporto al project management e alla comunicazione si 1 BLDFNC70R10H501O Baldoni Guido mesi 42 870.000,00 1.020.000,00 1.959.000,00 3.849.000,00 no no no FONDI PNRR M1C1I2.2.3
F97735020584202300002 97735020584 2023 2023 C59G22000590006 no ITI43 forniture 48000000-8 acquisto pacchetti software e sistemi di informazione sofware si 1 BLDFNC70R10H501O Baldoni Guido mesi 42 50.000,00 100.000,00 100.000,00 250.000,00 no no no FONDI PNRR M1C1I2.2.3
S97735020584202300012 97735020584 2023 2023 C52I17000050007 no ITI43 servizi
80420000-4
80510000-2
formazione specialistica per dipendenti PAL su cloud computing
si 1 BLDFNC70R10H501O Baldoni Francesco mesi 9 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 no no no
FONDI PON
Progetto Razionalizzazione
infrastruttura ict  e migrazione
al cloud
S97735020584202300013 97735020584 2023 2023 C52I17000050007 no ITI43 servizi 72212931-4 adattamento e configurazione piattaforma e-learning opensource si 1 BLDFNC70R10H501O Baldoni Francesco mesi 6 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 no no no
FONDI PON
Progetto Razionalizzazione
infrastruttura ict  e migrazione
al cloud
S97735020584202200021 97735020584 2022 2023 C51G13000010001 no IT43 72600000-6 Servizi professionali - consulenza per Fascicolo sanitario elettronico si 2 MSSNRC57D51Z121A Massella Ducci Teri Enrica mesi 24 600.000,00 800.000,00 200.000,00 1.600.000,00 no no no
riprogrammato e rivisto
a causa di variazione di
contesto normativo e
PNRR
Fondi AGID
1.02.10.18 - REALIZZAZIONE DEL
FASCICOLO SANITARIO
ELETTRONICO
S97735020584202200022 97735020584 2022 2023 C51G13000010001 no IT 43 72262000-9
Servizi professionali di sviluppo software per Fascicolo sanitario elettronico
attraverso Procurement innovativo
si 2 MSSNRC57D51Z121A Massella Ducci Teri Enrica mesi 24 600.000,00 300.000,00 300.000,00 1.200.000,00 no no no
riprogrammato e rivisto
a causa di variazione di
contesto normativo e
PNRR
Fondi AGID
1.02.10.18 - REALIZZAZIONE DEL
FASCICOLO SANITARIO
ELETTRONICO
S97735020584202300014 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi
72315000-6,
72315100-7,
32581000-9,
72510000-3
Mantenimento in esercizio dell'Infrastruttura Nazionale Condivisa denominata
QXN
si 1 LEOLTZ80E65H501G Leo Letizia mesi 18 219.861,11 376.904,76 0,00 596.765,87 no no no Fondi AGID
OBFU 1.02.10.17-Supporto gare
strategiche
S97735020584202300015 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi
72224000-
79411000-8
supporto alla pianificazione, controllo e coordinamento generale delle attività
progettuali dell'Area
si 1 NBLLVC78M07H501Y Aniballi Ludovico mesi 12 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 no no no  Fondi AGID
OBFU 1.02.10.17-Supporto gare
strategiche
S97735020584202300016 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi
79300000-7,
71241000-9
Servizi di consulenza di analisti di mercato. si 1 GRSFNC66M27F158C Grasso Francesco mesi 24 65.000,00 70.000,00 0,00 135.000,00 no no no  Fondi AGID
OBFU 1.02.10.17-Supporto gare
strategiche
S97735020584202300017 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi
48000000-8,
72312000-5
Archivio pareri. Servizi di clusterizzazione, indicizzazione, ordinamento e
motore di ricerca testuale/semantico
si 1 GRSFNC66M27F158C Grasso Francesco mesi 24 80.000,00 40.000,00 0,00 120.000,00 no no no
 Fondi AGID
attività istituzionali AGID
S97735020584202300018 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi
72262000-9,
72227000-2,
79511000-9
Digitalizzazione procedimento di "istruttoria parere", dall'acquisizione guidata
della richiesta al rilascio. Dal 2° anno servizio di  Help-Desk.
si 1 MSSFBA69P01B474C Massimi Fabio mesi 24 300.000,00 110.000,00 40.000,00 450.000,00 no no no
 Fondi AGID
attività istituzionali AGID
S97735020584202300019 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi 72000000-5 Piattaforma  per la digitalizzazione  del monitoraggio dei Contratti  delle PA si 1 DSNMLS74R45F839R De Santis Marialuisa mesi 36 140.000,00 95.000,00 67.000,00 302.000,00 no no no
 Fondi AGID
attività istituzionali AGID
S97735020584202300020 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi 7251000-3 Servizi per analisi su spesa ICT PA e spesa sanità territoriale annualità 2023 si 1 DNZ FRZ 71L26 L049B Donzella Fabrizio mesi 18 40.000,00 40.000,00 0,00 80.000,00 no no no
 Fondi AGID
1.02.14.16 - Supporto al
dispiegamento del Piano
Triennale
S97735020584202300021 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi 7251000-3 Servizi per evoluzione e dispiegamento modello licenze sw per le PA si 2 DNZ FRZ 71L26 L049B Donzella Fabrizio mesi 18 100.000,00 80.000,00 0,00 180.000,00 no no no
 Fondi AGID
1.02.14.16 - Supporto al
dispiegamento del Piano
Triennale
S97735020584202300022 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi 72000000-5
Sviluppo piattaforma integrata per analisi spesa ICT, spesa sanità territoriale,
format PT, mappatura e analisi comunicazioni spese extra consip e
monitoraggio PT
si 1 DNZ FRZ 71L26 L049B Donzella Fabrizio mesi 18 300.000,00 300.000,00 0,00 600.000,00 no no no
 Fondi AGID
1.02.14.16 - Supporto al
dispiegamento del Piano
Triennale
S97735020584202300023 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi 80510000-2
Servizi per divulgazione obiettivi e contenuti del Piano Triennale e del
monitoraggio
si 1 DNZ FRZ 71L26 L049B Donzella Fabrizio mesi 24 110.000,00 90.000,00 0,00 200.000,00 no no no
 Fondi AGID
1.02.14.16 - Supporto al
dispiegamento del Piano
Triennale
S97735020584202300024 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi 7251000-3 Servizio Analisi fonti finanziamento progetti ICT per le PA - report periodico si 1 DNZ FRZ 71L26 L049B Donzella Fabrizio mesi 24 70.000,00 60.000,00 0,00 130.000,00 no no no
 Fondi AGID
1.02.14.16 - Supporto al
dispiegamento del Piano
Triennale
S97735020584202300025 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi 72413000-8
Manutenzione evolutiva, conduzione applicativa e nuovi sviluppi Piattaforma
DCD
si 1 FLCCRN67H59H501H Flick Caterina mesi 36 150.000,00 100.000,00 100.000,00 350.000,00 no no no
 Fondi AGID Ufficio Affari Legali
S97735020584202300026 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi 72330000-2
Manutenzione evolutiva, conduzione applicativa e nuovi sviluppi Piattaforma
trusted services
si 1 CRLCRN65M53F839R Ciarallo Caterina mese 36 200.000,00 200.000,00 200.000,00 600.000,00 no no no
 Fondi AGID Vigilanza 32bis
S97735020584202300027 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi 73300000-5 Consulenza specialistica per la valutazione dei rischi, basata sull'analisi dei dati si 2 CRLCRN65M53F839R Ciarallo Caterina mese 24 150.000,00 75.000,00 50.000,00 275.000,00 no no no
 Fondi AGID tutta l'AREA
S97735020584202300028 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi 72260000-5
Servizi di formazione e certificazione in ambito sicurezza informatica e servizi
ICT, per le attività di vigilanza
si 2 CRLCRN65M53F839R Ciarallo Caterina mese 24 50.000,00 50.000,00 0,00 100.000,00 no no no
 Fondi AGID Vigilanza 32bis
S97735020584202300029 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi 72330000-2
Realizzazione di una piattaforma per l'accertamento e la vigilanza ai sensi del
18bis
si 1 DPLVVN77S56F839S De Paola Viviana mese 36 150.000,00 100.000,00 100.000,00 350.000,00 no no no
 Fondi AGID Vigilanza 18bis
S97735020584202300030 97735020584 2023 2024 no ITI43 servizi 72330000-2
Realizzazione di una piattaforma per il monitoraggio dei progetti di
trasformazione digitale
si 2 CLLMHL77D62C858R COLLACCHI MICHELA mese 24 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 no no no
 Fondi AGID
Monitoraggio progetti
Trasformazione Digitale
S97735020584202300031 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi 72510000-3 Servizi infrastrutturali per piattaforma 18bis si 1 DPLVVN77S56F839S De Paola Viviana mese 36 90.000,00 90.000,00 90.000,00 270.000,00 no no no  Fondi AGID Vigilanza 18bis
S97735020584202300032 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi 72330000-2 Gestione del Customer care SPID si 1 CLLNNG63M02B413O COLELLA ANTONIO
GIOVANNI
mese 36 250.000,00 250.000,00 250.000,00 750.000,00 no no no
 Fondi AGID 1.02.13.03 - IDENTITA' DIGITALI
S97735020584202300033 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi 72330000-2 Manutenzione e gestione dei nuovi servizi infrastrutturali SPID si 1 CLLNNG63M02B413O COLELLA ANTONIO
GIOVANNI
mese 36 250.000,00 250.000,00 250.000,00 750.000,00 no no no
 Fondi AGID 1.02.13.03 - IDENTITA' DIGITALI
S97735020584202300034 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi 72330000-2 Progettazione dell'evoluzione SPID per l'European Digital Identity Wallet si 1 CLLNNG63M02B413O COLELLA ANTONIO
GIOVANNI
mese 36 175.000,00 175.000,00 175.000,00 525.000,00 no no no
 Fondi AGID 1.02.13.03 - IDENTITA' DIGITALI
S97735020584202300035 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi 72330000-2 Servizi di progettazione e onbording per Attribute Authorities si 1 CLLNNG63M02B413O COLELLA ANTONIO
GIOVANNI
mese 36 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 no no no
 Fondi AGID 1.02.13.03 - IDENTITA' DIGITALI
S97735020584202300036 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi 72330000-2
Servizi di realizzazione e gestione infrastruttura Attribute Autorities ed
evoluzione strumenti di BO e validator
si 1 CLLNNG63M02B413O COLELLA ANTONIO
GIOVANNI
mese 36 130.000,00 130.000,00 130.000,00 390.000,00 no no no
 Fondi AGID 1.02.13.03 - IDENTITA' DIGITALI
S97735020584202300037 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi 72330000-2 Adeguamento SPID a OIDC Core e Federation si 1 CLLNNG63M02B413O COLELLA ANTONIO
GIOVANNI
mese 36 130.000,00 130.000,00 130.000,00 390.000,00 no no no
 Fondi AGID 1.02.13.03 - IDENTITA' DIGITALI
S97735020584202300038 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi 72330000-2 SERVIZI INFORMATICI PER ATTIVITÀ DI PROGETTO Nodo eIDAS si 1 CLLNNG63M02B413O COLELLA ANTONIO
GIOVANNI
mese 36 280.000,00 80.000,00 80.000,00 440.000,00 no no no
 Fondi AGID 1.02.13.03 - IDENTITA' DIGITALI
S97735020584202300039 97735020584 2023 2023 no ITI43 servizi 72330000-2 Servizi di Advisory e monitoraggio si 1 CLLNNG63M02B413O COLELLA ANTONIO
GIOVANNI
mese 36 350.000,00 300.000,00 300.000,00 950.000,00 no no no
 Fondi AGID 1.02.13.03 - IDENTITA' DIGITALI
S97735020584202300040 97735020584 2023 2023 C51H16000080006 no IT143 servizi 80510000-2 Realizzazione di laboratori per il co-design dei servizi con i referenti RTD si 1 BRRRMR57S63H501M Barrese Rosamaria mese 8 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00 no no no
Fondi PON Italia Login
S97735020584202300041 97735020584 2023 2023 C51H16000080006 no IT143 servizi 7251000-3 Conduzione Osservatorio ICT si 1 DNZFRZ71L26 L049B Donzella Fabrizio mese 7 164.865,00 0,00 0,00 164.865,00 no no no Fondi PON Italia Login
S97735020584202300042 97735020584 2023 2023 C51H16000080006 no IT143 servizi 7251000-3 Attività per la rilevazione della spesa ICT 2023 si 1 DNZFRZ71L26L049B Donzella Fabrizio mese 6 129.000,00 0,00 0,00 129.000,00 no no no Fondi PON Italia Login
S97735020584202300043 97735020584 2023 2023 no IT143 servizio 73000000-2
servizio di supporto all'Amm.ne in ordine alla mappatura e  reingegnerizzazione
dei processi aziendali anche in ragione del nuovo CCNL, finlizzzto anche alla
individuazione di ruoli e competenze nell'mbito dell'efficientamento
organizzativo

Denominazi
one
Amministraz
ione
delegata
note
 FONDI A VALERE
DEI QUALI
IMPUTARE IL
CONTRATTO (es.
stanziamenti  di
bilancio  AgID o
risorse vincolate)
PROGETTO
F97735020584202300003 97735020584 2023 2024 no IT143 fornitura 30199770-8 buoni pasto si 1 VNGSNO67L55H501Y Evangelisti Sonia mese 36 0,00 200.000,00 50.000,00 250.000,00 no no no  Fondi AGID Funzionamento
S97735020584202300044 97735020584 2023 2023 no IT143 servizio 79631000.6 servizio in outsourcing di gestione attività economica, previdenziale e  fiscale si 1 VNGSNO67L55H501Y Evangelisti Sonia mese 36 70.000,00 70.000,00 70.000,00 210.000,00 no no no  Fondi AGID Funzionamento
S97735020584202300045 97735020584 2023 2023 no IT143 servizio 919000-2
Servizi di pulizia e igiene ambienetale e conenssis ervizi di ausiliariato della sede
AgID
si 1 ZMPRNO71D56H501Y Zampaglione Oriana mese 36 230.000,00 230.000,00 230.000,00 690.000,00 no no no  Fondi AGID Funzionamento
11.907.250,68 10.400.429,33 6.910.344,25 29.218.024,26